
7e Wijzigingsbesluit Personeelshandboek VRU 

  

Het dagelijks bestuur van Veiligheidsregio Utrecht; 

  

gelet op: 

- de Ambtenarenwet 2017; 

- het gestelde in artikel 33b van de Wet gemeenschappelijke regelingen; 

- de Gemeenschappelijke regeling Veiligheidsregio Utrecht, in het bijzonder artikel 3.5; 

- de overeenstemming in het Georganiseerd Overleg d.d. 17 april 2023; 

  

besluit: 

het Personeelshandboek VRU als volgt te wijzigen: 

  

Artikel  A 
  

A. Aan sectie A van deel 1 van het Personeelshandboek VRU wordt de volgende tekst toegevoegd: 

  

§ 5. Declaratietermijn vergoedingen en onkosten 

    

Artikel 3.19 Declaratietermijn 

1. De ambtenaar declareert (uur)vergoedingen en gemaakte onkosten op een door het bevoegd 

gezag aangewezen wijze. 

2. Declaraties dienen binnen drie maanden na het plaatsvinden van de activiteit waar de vergoeding 

of de onkosten op zien, te worden ingediend. 

3. In bijzondere situaties kan het bevoegd gezag ten gunste van de ambtenaar afwijken van de 

declaratietermijn uit lid 2. 

    

B. Aan sectie A van deel 1 van het Personeelshandboek VRU wordt de volgende tekst toegevoegd: 

    

§ 7. Declaratietermijn vergoedingen en onkosten 

  

Artikel 15.26 Declaratietermijn 

1. De vrijwilliger declareert (uur)vergoedingen en gemaakte onkosten op een door het bevoegd 

gezag aangewezen wijze. 

2. Declaraties dienen binnen drie maanden na het plaatsvinden van de activiteit waar de vergoeding 

of de onkosten op zien, te worden ingediend. 

3. In bijzondere situaties kan het bevoegd gezag ten gunste van de vrijwilliger afwijken van de 

declaratietermijn uit lid 2. 

Artikel  B 
Dit besluit treedt in werking op 1 september 2023. 

  

Aldus vastgesteld door het dagelijks bestuur, 

Utrecht, 19 juni 2023, 

S.A.M. Dijksma 

voorzitter 

J.R. Donker 

secretaris 

Nr. 850 BLAD GEMEENSCHAPPELIJKE REGELING 
31 augustus 

2023 

Officiële uitgave van de gemeenschappelijke regeling Veiligheidsregio Utrecht 

Blad gemeenschappelijke regeling 2023 nr. 850 31 augustus 2023 1 


